СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

Девятнадцатая сессия
                № 178
пятого созыва
      29 декабря 2010 года

Об утверждении  Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»

на 2011 год

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:

           - Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2011 год;

          -  перечень муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предлагаемого для приватизации в 2011 году.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер»-«Сельская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности
и инвестициям (председатель Блинов В.Г.).

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель Собрания депутатов

                                          В. Шабалин

Утвержден
решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 29 декабря 2010 года № 178
Прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2011 год

Настоящий Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
на 2011 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 17 февраля 2010 г. № 59, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 г. № 58, Порядком выделения средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 24 июня 2009 г. № 563, и определяет перечень муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», предлагаемого для приватизации в 2011 году.

Основными целями реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2011 год являются:

- реализация задач социально-экономического развития муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

- приватизация муниципального имущества, не задействованного
в обеспечении муниципальных функций (полномочий) муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

-   создание благоприятной экономической среды для развития частного бизнеса, прежде всего в реальном секторе экономики;

- оптимизация структуры муниципальной собственности, уменьшение расходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на управление и содержание муниципального имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики за счет инвесторов, заинтересованных в долгосрочном развитии предприятий, готовых взять на себя обязательства по реализации инвестиционных и (или) социальных условий;

- формирование доходов бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» определяются в соответствии с действующим законодательством и Порядком выделения средств бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 24 июня 2009 г. № 563.
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости муниципального имущества в результате реализации Прогнозного плана в 2011 году в бюджет муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» ожидается поступление доходов в сумме 129634 (Сто двадцать девять тысяч шестьсот тридцать четыре) рублей 00 копеек.
Утвержден
решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 29 декабря 2010 года № ___

Перечень муниципального имущества

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

предлагаемого для приватизации в 2011 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение имущества
	Единица измерения
	Количество, шт.
	Предполагаемые сроки реализации
	Ожидаемые доходы
от реализации имущества (в том числе НДС), руб.

	ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

	I.
	Здание, всего:
	-
	-
	-
	-
	125000,00

	в том числе:

	1.

	Нежилое здание с земельным участком

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Большое Танаково,
ул. Центральная, д. 19

	шт.
	1
	1 квартал

	125000,00

	кв.м.
	1107

	II.
	Машины и оборудование, всего:
	-
	-
	-
	-
	4634,00

	в том числе:

	1.
	Котел КСТВ-16 (Дон)
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Большое Танаково,

ул. Центральная, д. 19
	шт.
	1
	2 квартал
	4634,00

	Всего
	-
	-
	-
	-
	129634,00